Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с. Советское

Долинского района Сахалинской области

П Р И К А З
30.08.2024 № <^/_0Д

с. Советское

О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

На основании приказа МКУ Управление ОКС МО ГО «Долинский» от
30.08.2024 № 220-ОД «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году», плана работы школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 17
сентября по 25 октября 2024 года.

2. Классным руководителям
- в срок с 3 по 9 сентября 2024 г. провести анкетирование учащихся 5-11

классов по выбору учебных предметов на олимпиаду;
- довести до сведения учащихся график проведения предметных школьных

олимпиад, в том числе по предметам на платформе «Сириус. Курсы».

3. Учителям-предметникам:
- вести подготовку учащихся в соответствии с методическими требованиями к

организации, представленных типовых заданий, принципов составления заданий,
размещенных на сайте Всероссийской олимпиады школьников

- принять участие в обучающих вебинарах на сайте сириусолимп.ру.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе ВАЛИТОВОЙ

Е.В.:
- организовать проведение и проверку школьного этапа олимпиады;
- организовать информационно-разъяснительную работу по организации и

проведению Олимпиады со всеми участниками, в том числе о требованиях к
проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом
использования информационно-коммуникативных технологий;

-организовать проведение олимпиадного тура по учебному предмету «Труд»
по профилю: «Робототехника»

- до 08 ноября 2024 года предоставить результаты школьного этапа в МКУ
Управление ОКС МО ГО «Долинский»

5. Учителям-предметникам подготовить и сдать анализ выполнения
олимпиадных работ заместителю директора по учебно-воспитательной работе
ВАЛИТОВОЙ Е.В. до 05 ноября 2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе ВАЛИТОВУ Е.В.

Н.Р. Тигеева